СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2022 года №32

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района №15 от 21 мая 2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области»

В соответствии с федеральным законом №244-ФЗ (ред. от 29.11.2021) от 01.07.2021 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о присостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области и, рассмотрев протест прокуратуры Суджанского района Курской области, Собрание депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области решило:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области утвержденное решением Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района №15 от 21 мая 2021 года:
а) в абзаце 3 пункта 1 статьи 9 слова «из регионального фонда компенсаций» заменить словами «из областного бюджета»;
б) в пункте 3 статьи 13 слова «Российской Федерации» заменить словами «Заолешенский сельсовет»;
в) в пункте 9 статьи 16 слово «предельный» исключить;
г) абзац 3 пункта 1 статьи 27.1 считать утратившим силу.
д) в пункте 2 статьи 33:
абзац 5 исключить;
в абзаце 7 слова «федерального бюджета» заменить словами «местного бюджета»;
е) в абзаце 2 статьи 34 слово «закона» исключить;
ё) в абзаце 2 пункта 2 статьи 41 слово «закона» заменить словом «решения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Заолешенского сельсовета
Суджанского района                                                                      Л.А.Мальцева

Глава Заолешенского сельсовета
Суджанского района                                                                     И.М.Логунов